Vicarius
episcopi
nunc an pos-
sit.

Quibus ex
causis vnio
fiat.

Necessitas
quae suffi-
ciendi ca-
lesian.

Vtilitas
vnendi
quando fit.

cap. i. ibi. ne plus fauisse persone quam ecclesie videremur ne sede vacante.

42 Ergo cum causa tenetur episcopus hanc vnionem facere. & si recusaret. posset adiri superior. c. nullus. de iure patronatus. Petrus de Perus. expresse ita tradit in d. tract. vnio. capitul. tertio. & decimo. & Caccialup. art. 5.

Causa cognitio in vnione requiritur. 43 Et sic requiritur causa cognitio in vnione facienda. cum causa in ea requiratur: in qua causa cognitione vocandi sunt quorum interest. coram ordinario loci. qui vnionem facit. clem. si. de reb. ecclie. non alien.

Dispositio in concilio. 44 Et si Papa illam faciat requiritur quod etiam de causa inquiretur in partibus. alia non valebit vnio: vt est in reg. candel. 21. & ibi dicitur. saltem annullabitur: vt est in concilio Const. verba ipsius hanc sunt. Vniones & incorporationes a tempore obitus Grego. II. factas seu concessas. eum certa regula dari non possit. ad querelas eorum. quorum interest. nisi fuerint impetrantes beneficia sic vnita persone. si no ex rationalibus causis & veris facte fuerint. licet Apostolice sedis autoritas interuenierit. reuocabimus iustitia mediantes: ergo concilium reuocabit per iustitia.

45 Praxis Gallorum est. vt soleant appellare tanquam ab abusu. vt inferius dicam: & ista vniones sine causa facte presumuntur subreptitiae: vt fuit in concilio nouissimo Tridenti. in 7. sessione. dictum.

Appellatur ab abusu vnionis perperam facte.

46 Hodie ergo in hoc regno Francia post concilium illud Constan. nulla recipiuntur vniones facte in fauorem personarum. sed si sint facte. ab eis appellatur tanquam ab abusu: & senatus eas abusuas & irritas pronunciat.

47 Ite appellatur tanquam ab abusu in hoc regno ab vnionibus factis sine causa cognitione. a quocunq; facte fuerint: & nulla solent pronuncari. & irritae per curias supremas: nec habetur ratio temporis. quia abusus non potest praescribi: & ista est praxis regni.

Vniones no sortite esse etiam. reuocantur.

48 Insuper omnes vniones. quae non fuerunt sortitae effectum. reuocatur. in r-

gul. cancel. n. & bolla in concilio Tridentino. siue fuerint sortitae. siue non. si a 40. annis factae fuerint: quod statutum si seruetur. videbimus multos seculares apostatas. qui olim erant ordinis sancti Augustini. vel sancti Benedicti. nunc vero sunt ordinis mendicantium. bonis nudi & destituti beneficiis: quia in his vnionibus fuerunt multa. ecclesiae regulares in seculares reducta. & beneficia vnita.